

HÖRBY KOMMUN Kommunledningskontoret	
2010 -08- 09	
Diarienumr 10/099	Diarietplanbeteckn.

Hörby kommun
Kommunkansliet
242 80 Hörby

Ingemar Olofsson
Killhult 6272
242 95 Hörby
0415-70090
0733529705

Medborgarförslag.

Förslag till Hörby kommun.

Jag föreslår att Hörby kommun;

- medverkar till och tar de beslut som behövs för att vägverket kan ändra felaktigt placerade skyltar i Killhult – Svensköp.
- arbetar aktivt för att tillrättalägga administrativa handlingar som fått fel geografisk benämning ang. Killhult – Svensköp
- framöver följer de geografiska benämningar på Killhult-Svensköp som lantmäteriet fastställt

Bakgrund.

F.d Svensköps församling eller socken består av 9 mindre byar, Svensköp, Högestad, Östenköp, Maa, Hulta, Killhult, Älmhult, Bylycke och Harphult. Killhult ligger centralt i socknen vid fyrvägskorsningen där skola, affär och kyrka ligger idag. 1,5 km nv om Killhult är Svensköps geografiska område.

1863 byggs en ny kyrka. Den flyttas 1,5 km från Svensköp där nuvarande kyrkoruin ligger, till Killhult. Namnet Svensköps kyrka följer med den nya kyrkan, vilket förmodligen är förklaringen till efterkommande förvecklingar av by- och traktnamn. Samtidigt fanns namn som Kilhults mejeri, Kilhults kvarn, Kilhults brydestua, Kilhults affärer och Kilhults skola som heter så även idag. 1904 byggs lokalföreningen med tomtgräns till kyrkan och kallas för Svensköps lokalförening.

Fastighetsbeteckningarna i Killhults by har alltid haft Killhult som beteckning, namnet Svensköp förekommer inte och inte i några adresser. Postverket ändrade adresserna för något år sedan från tidigare Kilhult med ett l till Killhult med två l.

Kilhult eller Killhult.

Från 1600-talet har den officiella stavningen av Kilhult/Killhult skiftat.

1974 gjordes en genomgång av Orts- och traktnamn i Sverige där det fastställdes att Kilhult/Killhult ska skrivas med två l, dvs Killhult.

Namnet har med största säkerhet sitt ursprung i källa – killa.

Noterbart är att byborna tidigare och så även idag säger Kilhult.

Samtliga gravstenar på kyrkogården som har bynamnet Kilhult är stavat med ett l.

Problem.

Vägverket har uppsatta vägskyltar vid infarterna till Killhults by med namnet Svensköp. Det finns ingen skylt med namnet Killhult. Likaså finns ingen skylt som visar Svensköp rätta geografiska område.

En besökare utifrån byn som kör med adressen Killhult på sin Gps t.ex en taxi, blir lätt förvirrad när Gps:en visar Killhult och vägskyltarna Svensköp. Eller omvänt med en korrekt bilkarta, så står Svensköpsskyltarna utanför det korrekta geografiska området för Svensköp.

Mitt i Svensköps geografiska område står en vägskylt med - Svensköp 2 -. Utmärkning i vägkartor och andra kartor varierar. Vissa är korrekt utmärkta med Killhult och Svensköp på resp. plats. Andra kartor har bara namnet Svensköp utsatt på Killhults geografiska område.

Många bybor och speciellt den äldre generationen uttrycker stor irritation över vägverkets placering av vägskyltar. Man har generationer tillbaka haft klart för sig var gränserna går för respektive by i församlingen.

Grunden till felaktigheterna.

Genom ett arbete med en informationstavla i byn ville jag bl.a. säkerställa rätt stavning av bynamn och gränser. Tog kontakt med lantmäteriet, hänvisad till en enhet för traktnamn, tel. 026-633949 Lennart Delin. När Lennart Delin undersöker och letar efter ett svar på min fråga; varför vägverket placerat skyltar med Svensköp i Killhults by upptäcker han, att lantmäteriet har haft felaktiga uppgifter i sin databas. Andra myndigheter hämtar sin information från denna bas. Det är förmodligen grundorsaken till flera felaktigheter, bl.a av vägverket.

I maj 2010 har lantmäteriet ändrat och lagt in rätt uppgifter i databasen ang. Killhult – Svensköp.

Det finns två parallellfall i landet, ett i Dalarna och ett i Uppland med pågående arbete för att återställa konsekvenserna av felen.

Vägverket vill ändra skyltarna.

Jag tog kontakt med vägverket i Kristianstad, berättade ovanstående bakgrund och ställde frågan om vägverket var beredda att ändra skyltarna?

Svaret blev att; ***"det är en självklarhet att ändra skyltningen med tanke på återgiven bakgrund, för rätt ska vara rätt, men Hörby kommun måste först ändra sin detaljplan som antogs 2002 för att vägverket ska kunna ändra på skyltarna"***.

Övrigt.

Kyrkans auktoritet som institution har säkert påverkat senare tids val av namn och ändringar i Killhult, men måste sakna juridisk legitimitet för att ändra namnet på en by i ett kortare tidsperspektiv.

Att inte ändra beskrivna felaktigheter innebär fortsatta förvecklingar och problem. Alla myndigheter bör ha samma benämning på ett geografiskt område.

Lantmäteriets kriterier som bygger på historisk grund för fastställande av geografisk benämning, väger tyngre än andra argument, även om det innebär ett merarbete för att återställa tidigare felaktigheter.

Jag föreslår att Hörby kommun arbetar aktivt med ovanstående förslag.

Killhult 2010-08-08


Ingemar Olofsson